
. •r.====;==================================~ 

@ UNl')AD PARA LAS VICTIMAS 
,,., TODOS POR UN 

'C..~-~~~,~~-! 

Resolución~ 2 5 5 0de 2 9 JUN. 2018 

"Por la cual se invita a todas las Entidades Públicas de cualquier orden a presentar solicitud para adquirir bienes muebles 
dados de baja y que se enajenan a título gratuito por la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas" 

LA SECRETARIA GENERAL 

DE LA UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las contenidas en la Ley 1448 de 2011, el Decreto 4802 de 2011, la Resolución 
Nº 000126 de 2018, y, 

CONSIDERANDO 

Que la Secretaria General de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas tiene la facultad de enajenar bienes 
muebles a título gratuito, teniendo en cuenta la Ley 489 de 1998, el Decreto 4802 de 2011 y el procedimiento de Administración propiedad 
planta y equipo adoptado por la Unidad. 

Que a través de la Resolución 000126 de 2018 por medio de la cual se " Unifican, actualizan y derogan las delegaciones de la Unidad 
Administrativa Especial para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas, y se dictan otras disposiciones", en su capítulo 111, articulo 
14, Delegación en materia de administración y de bienes, numeral 3, señala que la Secretaría General tiene entre sus funciones 
delegadas la de: "Realizar todos los actos necesarios para adquirir o transferir, a cualquier título, el derecho de dominio, y otros 
derechos reales de los bienes muebles e inmuebles de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas" 

Que por medio de la Resolución Nº 01599 de diciembre de 2017, se ordenó dar de baja de inventario los activos fijos muebles por el 
valor neto en libros que registró el sistema cuando se efectuó el proceso de baja y en consecuencia, la Coordinación Administrativa y 
Documental consideró necesario darle un destino a estos bienes muebles que no se utilizan, ni se requieren para el desarrollo normal 
de las funciones de la Unidad, y que estos pueden ser útiles para otra Entidad Estatal, cualquiera que sea su orden. 

Que la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas por medio de la Resolución Nº 00795 de abril de 2018, autorizó el 
destino final de los bienes muebles propiedad de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas. 

Que de acuerdo con el artículo 355 de la Constitución Política, ninguna de las ramas, ni órganos del poder público podrá decretar auxilios 
o donaciones, a favor de personas naturales o jurídicas de derecho privado. 

Que la Administración pública está facultada para asumir la responsabilidad en el manejo de sus bienes, así como para diseñar, adoptar, 
desarrollar los mecanismos de control, racionalización, buen uso y destinación de los bienes a su cargo. 

Que el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015, Por medio del cual se expide el Decreto Único reglamentario del Sector 
Administrativo de Planeación Nacional" Sección 2 -Enajenación de bienes del estado - Subsección 4 - Bienes muebles, establece el 
procedimiento para la enajenación de bienes muebles a título gratuito entre Entidades Estatales, disponiendo lo siguiente: 

"Las Entidades Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan y ofrecerlos a título gratuito a las Entidades 
Estatales a través de un acto administrativo motivado que deben publicar en su página web. La Entidad Estatal interesada en adquirir 
estos bienes a título gratuito, debe manifestarlo por escrito dentro de los treinta (30) días calendarios siguientes a la fecha de publicación 
del acto administrativo. En tal manifestación la Entidad Estatal debe señalar la necesidad funcional que pretende satisfacer con el bien 
y las razones que justifican su solicitud. Si hay dos o más manifestaciones de interés de Entidades Estatales para el mismo bien, la 
Entidad Estatal que primero haya manifestado su interés debe tener preferencia. Los representantes legales de la Entidad Estatal titular 
del bien y la interesada en recibirlo, deben suscribir un acta de entrega en la cual deben establecer la fecha de la entrega material del 
bien, la cual no debe ser mayor a treinta (30) días calendario, contados a partir de la suscripción del acta de entrega". 

Que, de conformidad con la normativa anterior, la Unidad pondrá a disposición de las entidades estatales de cualquier orden los bienes 
muebles autorizados para ser enajenados a título gratuito, contemplados en el articulo primero de la Resolución Nº00795 de abril 1 O de 
2018. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

Página 1 de 9 



., 
~ 

@ UNIDAD '?:R/': ~AS VICTIMAS 
TOIOOSPO~UN 

' " -~'W,• NUEVO PAÍS 
,_,,, PP.2 F.QIJIOl!O F.OUC.ACIÓN 

. , «ñ)l 5 5 @d .. 
Resoluc1on N ·. e 2 9 JUN. 2018 

"Por la cual se invita a todas las Entidades Públicas de cualquier orden a presentar solicitud para adquirir bienes muebles 
dados de baja y que se enajenan a título gratuito por la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas" 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Publicar en la pagina Web de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas 
www.unidadvictimas.gov.co, la presente resolución en la que se identifican los bienes muebles a enajenar a título gratuito a una entidad 
pública de cualquier orden: 

COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ74006G6 MONITOR LCD SIN 
U-01010843 CND73538M7 TECLADO Y MOUSE 114,290 114,290 

COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ74006CQ MONITOR LCD SIN 
2 U-01010848 CNN6310V2J TECLADO Y MOUSE 114 290 114 290 

COMPUTADOR HP SIN MXJ74006CM MONITOR LCD SIN CNK7330PS6 
3 U-01010849 TECLADO Y MOUSE 114,290 114 290 

4 U-01010881 CPU COMPUTADOR HP DC 5700 MT BASE UNIRT ALL SIN MXJ711050L 1,467 651 833 300 634,351 

5 U-01010883 CPU COMPUTADOR HP DC 5700 MT BASE UNIRT ALL SIN MXJ7110526 1,467,651 833,300 634,351 
EQUIPO DE COMPUTO CPU HP PM213AVTORRE CDIRWIDVD SIN 

6 U-01010894 MXJ5380GQP 
EQUIPO DE COMPUTO CPU HP PM213AV TORRE CDIRWIDVD SIN 

7 U-01010895 MXJ5380GJW 

8 U-01010902 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102NV TECLADO Y MOUSE 

9 U-01010907 COMPUTADOR HP SIN MXJ64102MT TECLADO Y MOUSE 

10 U-01010910 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102P6 TECLADO Y MOUSE 

11 U-01010912 COMPUTADOR HP DC5100 SIN MXJ64102P7 TECLADO Y MOÜSE 

12 U-01010915 CPU MXJ73201 NY TECLADO Y MOUSE 

13 U-01010916 EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ64102LT 
EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPUTADOR MXJ73201NJ TECLADO Y 

14 U-01010921 MOUSE 
CPU HP SIN MXJ6500FWM TECLADO Y MOUSE MONITOR 22" 

15 U-01010925 CND7370J3Y 

16 U-01010933 CPU HP SIN MXJ6500FXD; TECLADO Y MOUSE 

17 U-01010934 COMPUTADOR HP DC 5100 SIN MXJ6500FXC TECLADO Y MOUSE 

18 U-01010938 COMPUTADOR DELL 9150 SIN 9WSLPB1 

19. U-01010944 COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ70801 PN TECLADO Y MOUSE 

COMPUTADOR HP.5750 SIN MXJ74006GY MONITOR LCD SIN 
20 U-01010949 CNN7330C21 TECLADO Y MOUSE 114,290 114,290 

21 U-01010959 CPU MXJ73108R1 MONITOR TECLADO Y MOUSE 137,148 137,148 

22 U-01010971 COMPUTADOR HP DC 5700 SIN MXJ73609L Y TECLADO Y MOUSE 483,361 483 361 

23 U-01010972 COMPUTADOR HP DC 5750 SIN MXJ73609L T TECLADO Y MOUSE 483,361 483,361 

24 U-01010974 COMPUTADOR HP DC 5700 SIN MXJ73609LX TECLADO Y MOUSE 483 361 483 361 

25 U-01010976 COMPUTADOR DELL MXJ73108QR MONITOR SN:CNN7430CSC 441,956 441,956 

26 U-01010980 CPU MXJ73201MN TECLADO Y MOUSE 371 502 371,502 

27 U-01010986 CPU MXJ73108R8 TECLADO Y MOUSE HP 371 502 371,502 

28 U-01010987 CPU COMPUTADOR CON TECLADO Y MOUSE HP SN: MXJ81801GB 371,502 371,502 

29 U-01010991 CPU COMPUTADOR MXJ74105BL TECLADO Y MOUSE 371 502 371 502 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN 6PPFKH1 MONITOR LCD SIN 88S-
30 U-01010999 1 R6B TECLADO Y MOUSE 441,956 441,956 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN 3HBXRG1 MONITOR LCD SIN 
31 U-01011006 84G-3CMS TECLADO Y MOUSE 517 289 517,289 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU SIN BLPFKH1, MONITOR SIN 
32 U-01011010 88R-107B TECLADO Y MOUSE 517 289 517 289 

Página 2 de 9 



/.t-/.-~---

(jJ11111T TODOS POR UN 

'~ ~~~~ .~~~ 

Resolución ~ 2 5 5 Ocre 
2 9 JUN. 2018 

"Por la cual se invita a todas las Entidades Públicas de cualquier orden a presentar solicitud para adquirir bienes muebles 
dados de baja y que se enajenan a título gratuito por la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas" 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU SIN 3WJKH1; MONITOR LCD 17" 
33 U-01011036 SIN CCN0Y 4413722014B67CL Y 517,289 517,289 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU SIN 51WJKH1; LCD 17" SIN 88S-
34 U-01011043 1T6B; 517,289 517,289 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 TECLADO Y MOUSE CPU SIN 
35 U-01011045 29PFKH 1, MONITOR SIN 892-132B 517,289 517,289 

36 U-01011046 CPU HP COMPAQ DX2300 SIN MXL746092B TECLADO Y MOUSE 371,502 371 502 

37 U-01011079 CPU LENOVO THINK CENTRE M58PSIN MJDN808 TECLADO Y MOUSE 823,640 755,004 68 637 

38 U-01011081 CPU LENOVO THINK CENTRE M58PSIN MJDN840 TECLADO Y MOUSE 823,640 755,004 68,637 

39 U-01011096 CPU LENOVO THINK CENTRE M58p 1S7484A8SMJDN875 823,640 755 004 68,637 

40 U-01011126 CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN MJDN830; TECLADO Y MOUSE 823 640 755,004 68,637 

41 U-01011128 CPU LENOVO THINK CENTRE M58o SIN MJDN810· TECLADO Y MOUSE 823,640 755,004 68 637 

42 U-01011133 CPU LENOVO THINK CENTRE M58o SIN MJCEP92 TECLADO Y MOUSE 911 413 785,334 126,079 

43 U-01011141 CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN MJCER14, TECLADO Y MOUSE 911,413 785,334 126,079 

44 U-01011157 CPU HP DX5150 SIN MXJ64102P9· TECLADO Y MOUSE 

COMPUTADOR HP CPU SIN MXJ74006CP, MONITOR LCD 17 SIN 
45 U-01011160 CND73538ZH TECLADO Y MOUSE 114,290 114,290 

COMPUTADOR DELL SIN HBT8J61, MONITOR 15" LCD SIN 4B6-7CNY; 
46 U-01011166 TECLADO Y MÓUSE 

COMPUTADOR DELL SIN CCT8J61; MONITOR 15" LCD SIN 4B6-7CFY; 
47 U-01011167 TECLADO Y MOUSE 

48 U-01011174 CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN MJDN815· TECLADO Y MOUSE 823 640 755 004 68,637 

49 U-01011175 CPU LENOVO THINK CENTRE M58o SIN MJDN876· TECLADO Y MOUSE 823 640 755 004 68 637 

EQUIPO DE COMPUTO CPU MXJ3480C7Y; MT 246CP28KC861; TC 
50 U-01011190 GAPEHS· MS BPB0ILH 136,000 136 000 

EQUIPO DE COMPUTO CPU HP PM213AV TORRE CDIRWIDVD SIN 
51 U-01011205 MXJ5380GPK 

52 U-01011234 COMPUTADOR HP CPU SIN MXJ5380GR3 TECLADO Y MOUSE 

53 U-01011248 EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ64102MP 

54 U-01011249 EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ6500FX3 

55 U-01011292 COMPUTADOR HP CPU SIN MXL70705MX TECLADO Y MOUSE 

56 U-01011293 COMPUTADOR HP CPU SIN MXL70705MS TECLADO Y MOUSE 

57 U-01011308 CPU COMPUTADOR SIN MXJ74006L2 114,290 114 290 

COMPUTADOR HP CPU SIN MXJ74006KJ MONITOR PANTALLA LCD SIN 
58 U-01011335 CND73538BG TECLADO Y MOUSE 137,148 137,148 

COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ740057F MONITOR LCD SIN CNN7333BLH 
59 U-01011337 TECLADO Y MOUSE 137 148 137 148 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU 7C8ZRG1; MONITOR 84G3CJS; 
60 U-01011386 TECLADO Y MOUSE 441 956 441 956 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN 3DCZRG1 MONITOR LCD SIN 
61 U-01011404 84G-32YS TECLADO MOUSE 441 956 441 956 

62 U-01013092 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102M6 TECLADO Y MOUSE 

63 U-01013093 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102NY TECLADO Y MOUSE 

64 U-01013094 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102MH TECLADO Y MOUSE 

65 U-01013095 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102N1 TECLADO Y MOUSE 

66 U-01013096 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102N9 TECLADO Y MOUSE 

67 U-01013097 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102MX TECLADO Y MOUSE 

68 U-01013098 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102PQ TECLADO Y MOUSE 

69 U-01013099 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102PX TECLADO Y MOUSE 

70 U-01013100 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102QY TECLADO Y MOUSE 

71 U-01013101 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102NQ TECLADO Y MOUSE 

Página 3 de 9 1 
~ 



@ u~1r;AD PARA LAS vlc:'""'As .; TODOSPORUN 

''e-~~!!~.~~~ 
Resolución ,9, 2 5 5 O cíe 2 9 JUN. 2018 

"Por la cual se invita a todas las Entidades Públicas de cualquier orden a presentar solicitud para adquirir bienes muebles 
dados de baja y que se enajenan a título gratuito por la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas" 

72 U-01013102 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102Q7 TECLADO Y MOUSE 1 1 

73 U-01013105 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102MM TECLADO Y MOUSE 1 1 

74 U-01013106 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102LR TECLADO Y MOUSE 1 1 -

75 U-01013107 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102PH TECLADO Y MOUSE 1 1 

76 U-01013108 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102PM TECLADO Y MOUSE 1 1 

77 U-01013109 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102QC TECLADO Y MOUSE 1 1 

78 U-01013110 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102P2 TECLADO Y MOUSE 1 1 

79 U-01013111 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102NT TECLADO Y MOUSE 1 1 

80 U-01013112 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102PS TECLADO Y MOUSE 1 1 

81 U-01013113 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102N4 TECLADO Y MOUSE 1 1 -

82 U-01013114 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102M8 TECLADO Y MOUSE 1 1 

83 U-01013116 COMPUTADOR HP DC 5150 SIN MXJ64102MV TECLADO YMOUSE 1 1 

84 U-01013118 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102N2 TECLADO Y MOUSE 1 1 

COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ7400517 MONITOR LCD SIN CND73538QB 
85 U-01013122 TECLADO Y MOUSE 114,290 114,290 

COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ74006G8 MONITOR LCD SIN 
86 U-01013124 CNC731QP7Y TECLADO Y MOUSE 114 290 114,290 

COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ74006DM MONITOR LCD SIN 
87 U-01013128 CND73538DR TECLADO Y MOUSE 114,290 114,290 

EQUIPO DE COMPUTO ACER VERITON X275 CPU SIN 
PSVAM0300402506CB62703, MONITOR SIN ETLC1081470370663D4201, 

88 U-01013139 TECLADO Y MOUSE 1 361 317 1,361,317 
EQUIPO DE CÓMPUTO ACER VERITON X275 CPU SIN 
PSVAM0300403201 C 182703, MONITOR SIN ETLC 1081470370662D4201, 

89 U-01013141 TECLADO Y MOUSE 1 361,317 1,361,317 

90 U-01013155 CPU HP 5700 EW2B7A, SIN MXJ740087Y TECLADO Y MOUSE 1418757 - 1,418,757 

91 U-01013156 CPU HP 5700 EW2B7A SIN MXJ740088BTECLADO Y MOUSE 1418757 - 1,418,757 

92 U-01013159 CPU COMPUTADOR HP DC 5700 MT BASE UNIRT ALL SIN MXJ7110518 1 467 651 - 1,467 651 

93 U-01013160 CPU COMPUTADOR HP DC 5700 MT BASE UNIRT ALL SIN MXJ711051X 1 467,651 1,467,651 
EQUIPO DE COMPUTO CPU HP PM213AV TORRE CDIRW/DVD SIN 

94 U-01013165 MXJ5380GPG 1 1 -

EQUIPO DE COMPUTO CPU HP PM213AV TORRE CDIRWIDVD SIN 
95 U-01013166 MXJ5380GQX TECLADO Y MOUSE 1 1 

96 U-01013169 COMPUTADOR HP 5100 CPU SIN MXJ64102P5 TECLADO Y MOUSE 1 1 

97 U-01013171 COMPUTADOR HP SIN MXJ64102Q4 TECLADO Y MOUSE 1 1 

98 U-01013173 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102ML TECLADO Y MOUSE 1 1 

99 U-01013174 CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ64102NXSE 1 1 

100 U-01013176 COMPUTADOR HP SIN MXJ64102PR· TECLADO Y MOUSE 1 1 

101 U-01013177 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102PG TECLADO Y MOUSE 1 1 

102 U-01013179 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102QJ TECLADO Y MOUSE 1 1 -

103 U-01013181 COMPUTADOR HP SIN MXJ6500FWL 1 1 

COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ740057W MONITOR LCD SIN 
104 U-01013186 CNN7330C1V TECLADO Y MOUSE 114,290 114,290 

COMPUTADOR HP CPU SIN MXJ74006CY; MONITOR LCD SIN 
105 U-01013187 CND7353TQN· TECLADO Y MOUSE 114,290 - 114,290 

106 U-01013193 COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ74105CH TECLADO Y MOUSE 371 502 371 502 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU SIN 988ZRG1, MONITOR LCD 
107 U-01013198 SIN 84F-2K0S TECLADO Y MOUSE 441,956 441,956 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740, SIN GRPFKH1, MONITOR SIN 
108 U-01013204 88S13TB TECLADO Y MOUSE 517,289 517,289 

COMPUTADOR PC SN: 8JT8J61 MONITOR SN: 55D06TL TECLADO Y 
109 U-01013208 MOUSE 1 1 

Página 4 de 9 



,, 

/ 

@) ;J~l~A[):P~~;:_~~-.:✓-1_<:~~~~i ,, . TODOS POR UN 

(~ !!~!~~ -~~~ 
Resolución '1J' 2 5 5 Octe 2 9 JUN. 2018 

"Por la cual se invita a todas las Entidades Públicas de cualquier orden a presentar solicitud para adquirir bienes muebles 
dados de baja y que se enajenan a título gratuito por la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas" 

110 U-01013215 COMPUTADOR 6WNRT71 MONITOR Q09KS TECLADO Y MOUSE 1 1 

111 U-01013219 COMPUTADOR mxi73108oz MONITOR CNC741PFDS TECLACO Y MOUSE 1 1 -

COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ63008JX MONITOR LCD SIN CNN6181B22 
112 U-01013220 TECLADO Y MOUSE 1 1 

COMPUTADOR HP DC 5100 SIN MXJ63008HH MONITOR LCD SIN 
113 U-01013221 CND644MTM TECLADO Y MOUSE 1 1 -

COMPUTADOR HP SIN MXJ63008HG MONITOR LCD SIN CNN6181FDC 
114 U-01013222 TECLADO Y MOUSE 1 1 

COMPUTADOR DELL PRECISION 370 SIN HL Y2T71 MONITOR SIN 
115 U-01013226 CN0F50356418055U09MS· TECLADO Y MOUSE 1 1 

COMPUTADOR DELL SIN CQT8J61, MONITOR 15" LCD SIN 4B6-4AVY; 
116 U-01013231 TECLADO Y MOUSE 1 1 

117 U-01013238 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102P1 TECLADO Y MOUSE 1 1 

118 U-01013279 EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ64102P4 1 1 -

119 U-01013284 COMPUTADOR HP 5150 SIN MXJ64102QB TECLADO Y MOUSE 1 1 -

120 U-01040862 COMPUTADOR PORTATIL HP 4430S INTEL SIN CNU13328GC 2,073,075 1,122,915 950,159 

121 U-01040928 COMPUTADOR PORTÁTIL COMPAQ NX 6320 SIN CNU7101 PFH 3 283 189 - 3 283 189 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN GCPFKH1 MONITOR SIN 
122 U-01010859 CN0G248H7426188S1NTB TECLADO Y MOUSE 517,289 517,289 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN BRPFKH1 MONITOR LCD 
123 U-01011017 SN:CN0G248H7426188S1 NNB TECLADO Y MOUSE 517 289 - 517 289 

COMPUTADOR HP COMPAQ DC5700 MICROTOWER, CPU SIN 
MXJ7040B9F, MONITOR HP DPL 1706 SIN CNN648203K, TECLADO Y 

124 U-01010876 MOUSE 2,089,538 2,089,538 

125 U-01010983 CPU COMPUTADOR 16WJKH1 CON TECLADO Y MOUSE HP 371,502 371,502 

126 U-01010985 CPU COMPUTADOR MXJ74105CY CON TECLADO Y MOUSE HP 371 502 371,502 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SN: 7FCZRG1 MONITOR: 
127 U-01013200 CN0H855F6418084H31CS TECLADO Y MOUSE 441,956 441,956 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN 4FCZRG1 MONITOR LCD SIN 
128 U-01010855 CN0H855F6418084G30WS TECLADO Y MOUSE 441 956 441,956 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN 56BXRG1 MONITOR LCD SIN 
129 U-01011000 CN0H855F6418084G1AMS TECLADO Y MOUSE 441,956 441,956 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN 63WJKH1 MONITOR LCD SIN 
130 U-01011022 CN0G248H7426188S1REB TECLADO Y MOUSE 517 289 517 289 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN 3FBXRG1 MONITOR LCD SIN 
131 U-01011044 CN0H855F6418084G1B3S TECLADO Y MOUSE 517,289 - 517 289 

COMPUTADOR DE ESCRITORIO DELL INSPIRON 531s CPU SIN 
GWGNRH1, MONITOR SIN CN0C558H7287288B10UIA01, TECLADO Y 

132 U-01010832 MOUSE 2,391,453 - 2 391,453 

133 U-01013158 CPU COMPUTADOR HP DC 5700 MT BASE UNIRT ALL SIN MXJ711050V 1 467 651 1 467,651 

134 U-01010885 EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPAQ MXJ5380GM3 1 1 -

135 U-01010887 COMPUTADOR HP COMPAQ 530 CPU MXJ3480CN7 TECLADO Y MOUSE 1 1 -

COMPUTADOR DELL GX 280 SIN CBT8J61 MONITOR LCD SIN 
136 U-01011063 CN0Y4413722014867JNY TECLADO Y MOUSE 1 1 

COMPUTADOR SIN 2WNRT71 MONITOR SIN CN0F50356418054F26RL 
137 U-01011065 TECLADO Y MOUSE 1 1 

COMPUTADOR PC DELL GX280 SIN 5MY2T71 MONITOR LCD SIN 
138 U-01011067 CN0F50356418055Q1AHS TECLADO, MOUSE 1 1 

COMPUTADOR DELL SIN DZQRT71, MONITOR 15" LCD SIN 
139 U-01011169 CN0Y4413722014864A7Y· TECLADO Y MOUSE 1 1 -

EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPUTADOR DELL OPTIFLEX SIN 
140 U-01010892 4P0PW71 TECLADO Y MOUSE 1 1 

141 U-01010898 COMPUTADOR CPU HP TORRE CDIRWIDVD SIN MXJ5380GQ7 1 1 

COMPUTADOR HP COMPAQ 5100 CPU SIN MXJ641034W LCD 17 SIN 
142 U-01011072 CNN6181C6Q TECLADO Y MOUSE 1 1 -

Página 5 de 9 



,:¡;~ te:;: TODOSPORUN 

' ' - ~~~~ -~~~ 

Resolución , 2 5 5 Ocre 2 9 JUN. 2018 

"Por la cual se invita a todas las Entidades Públicas de cualquier orden a presentar solicitud para adquirir bienes muebles 
dados de baja y que se enajenan a título gratuito por la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas" 

PC HP SIN MXJ63008K5 17 LCD MONITOR SIN CNN6190MHB TECLADO Y 
143 U-01011073 MOUSE 1 1 . 

COMPUTADOR PC HP SIN MXJ63008H7; MONITOR LCD SIN CNN6181D5T; 
144 U-01011074 TECLADO Y MOUSE 1 1 -

145 U-01010903 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102LZ TECLADO Y MOUSE 1 1 . 

146 U-01010904 COMPUTADOR HP SIN MXJ64102MN TECLADO Y MOUSE 1 1 . 

147 U-01010905 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102R1 TECLADO Y MOUSE 1 1 

148 U-01010918 COMPUTO CPU HP 5100 SIN MXJ64102NZ TECLADO Y MOUSE 1 1 

149 U-01013117 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102Q3· TECLADO Y MOUSE 1 1 

150 U-01013178 CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ64102QP TECLADO Y MOUSE 1 1 . 

151 U-01013237 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ64102QL TECLADO Y MOUSE 1 1 

152 U-01010920 COMPUTADOR HP DC5750 SINMXJ6500FXT TECLADO Y MOUSE 1 1 -

153 U-01010922 EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ6500FVZ 1 1 -

154 U-01010927 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ6500FWB TECLADO Y MOUSE 1 1 

155 U-01010928 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ6500FWQ TECLADO Y MOUSE 1 1 

156 U-01010929 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ6500FWN TECLADO Y MOUSE 1 1 . 

157 U-01010931 EQUIPO CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ6500FWW 1 1 

158 U-01011255 CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ6500FWF 1 1 
EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ6500FX0 

159 U-01013180 TECLADO Y MOUSE 1 1 

160 U-01010936 COMPUTADOR DELL 9150 SIN 7WSLPB1 TECLADO Y MOUSE 1 1 

161 U-01011286 CPU COMPUTADOR HP SIN MXL70705D0 1 1 

162 U-01011288 CPU COMPUTADOR HP SIN MXL70705N9 1 1 
EQUIPO DE COMPUTO CPU HP PM213AV TORRE CDIRWIDVD SIN 

163 U-01010899 MXJ5380GLM 1 1 
EQUIPO DE COMPUTO CPU HP PM213AV TORRE CDIRWIDVD SIN 

164 U-01011212 MXJ5380GQM 1 1 

165 U-01011226 CPU HP PM213AV TORRE CDIRWIDVD /OIMl SIN MXJ5380GQ8 1 1 -

166 U-01011227 CPU HP PM213AVTORRE CDIRWIDVD (OIM) SIN MXJ5380GQ5 1 1 -

COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ63008JZ MONITOR LCD SIN CNN6181D5R 
167 U-01011070 TECLADO Y MOUSE 1 1 . 

168 U-01011247 EQUIPO DE COMPUTO HP CPU SIN MXJ64102Q5 TECLADO Y MOUSE 1 1 . 

EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ6500FXY 
169 U-01011259 TECLADO Y MOUSE 1 1 

170 U-01011265 CPU HP DC 5750 SIN MXJ6500FYB 1 1 

171 U-01011267 COMPUTADOR HP 5100 SIN MXJ6500FX4 TECLADO Y MOUSE 1 1 

172 U-01010935 COMPUTADOR DELL 9150 SIN JYSLPB1 TECLADO Y MOUSE 1 1 
EQUIPO DE COMPUTO CPU COMPUTADOR HP SIN MXL70705FD; TC Y 

173 U-01011281 MS 1 1 

CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ7400551; MONITOR LCD 17" SIN 
174 U-01011312 CNN7333BG9; TECLADO Y MOUSE 114,290 114 290 

EQUIPO HP CPU SIN MXJ74006M5. MONITOR SIN CNK7330PRY, 
175 U-01010838 TECLADO Y MOUSE 114 290 114,290 . 

COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ740057H MONITOR LCD SIN CND73538LX 
176 U-01010851 TECLADO Y MOUSE 114,290 114 290 

COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ7400547; MONITOR LCD SIN 
177 U-01010950 CNN7330C1N; TECLADO Y MOUSE 114,290 114,290 

COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ740052G MONITOR LCD SIN 
178 U-01010952 CNC731QP7H TECLADO Y MOUSE 114,290 114,290 

CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ74006H6 MONITOR LCD 17 SIN 
179 U-01010963 CNN7333C07 TECLADO Y MOUSE 137,148 137 148 . 

CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ740051K MONITOR LCD 17 SIN 
180 U-01010965 CNC731QPBV TECLADO Y MOUSE 137 148 137 148 -

Página 6 de 9 



Resolución tt 2 5 5 Ocie 2 9 JUN. 2018 

"Por la cual se invita a todas las Entidades Públicas de cualquier orden a presentar solicitud para adquirir bienes muebles 
dados de baja y que se enajenan a título gratuito por la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas" 

COMPUTADOR HP CPU SIN MXL7460900, MONITOR SIN CNC751QXFY, 
181 U-01011443 TECLADO Y MOUSE 771 593 771 593 

182 U-01010973 COMPUTADOR HP DC 5700 SIN MXJ73609LQ TECLADO Y MOUSE 483 361 483 361 -

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU SIN 4BCZRG1, MT 
183 U-01011379 CN0H855F6418084G32LS TC Y MS WORK STATION 441 956 441 956 -

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU SN :4BBXRG1 MONITOR SN: 
184 U-01010994 CN0H855F6418084G1BMS· TECLADO Y MOUSE 441,956 441 956 -

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU SIN G8BXRG1, MONITOR SIN 
185 U-01011372 84G-31KS; TECLADO Y MOUSE 441 956 441,956 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN 40PFKH1 MONITOR SIN 
186 U-01011027 CN0G248H7426188R103B TECLADO Y MOUSE 517 289 517,289 -

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU SIN5GPFKH1 MONITOR SIN 
187 U-01011037 CN0G248H7426188R106B TECLADO Y MOUSE 517 289 517 289 

CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN 1S7484A8SMJDN805 TECLADO Y 
188 U-01011109 MOUSE 823,640 823 640 

CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN 1S7484A8SMJDN787 TECLADO Y 
189 U-01011111 MOUSE 823 640 823,640 

190 U-01011120 CPU LENOVO THINK CENTRE M58o SIN MJDN795; TECLADO Y MOUSE 823 640 823,640 -
CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN 1S7484A8SMJDN858; TECLADO Y 

191 U-01011121 MOUSE 823,640 823 640 -
CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN 1S7484A8SMJDN834; TECLADO Y 

192 U-01011123 MOUSE 823,640 823,640 -

193 U-01011127 CPU LENOVO THINK CENTRE M58o SIN MJDN826· TECLADO Y MOUSE 823,640 823,640 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN BBBXRG1 MONITOR LCD 
194 U-01010997 CN0H855F6418084G1KUS TECLADO Y MOUSE 441 956 441,956 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SN: 1KPFKH1 MONITOR:88R-1PHB 
195 U-01011015 TECLADO Y MOUSE 517,289 517,289 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN 89PFKH1 MONITOR LCD 
196 U-01011035 TECLADO Y MOUSE 517 289 517,289 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU SIN H3WJKH1; MONITOR SIN 
197 U-01011413 CN0G248H7426188R101B· TECLADO Y MOUSE 517 289 517 289 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740, CPU SIN 2SPFKH1, MONITOR SIN 
198 U-01011428 CN0G248H7426188S1U0B, TECLADO Y MOUSE 517 289 517,289 

COMPUTADOR HP CPU SIN MXL74608ZX, MONITOR SIN CNC751QXGR, 
199 U-01011441 TECLADO Y MOUSE 771 593 771,593 -

CPU COMPUTADOR SIN MXJ740054H MONITOR LCD 17 SIN CNK7330Q03 
200 U-01010966 TECLADO Y MOUSE 137 148 137 148 

201 U-01010947 COMPUTADOR HP 5750 SIN MXJ74006FZ MONITOR SIN CNK7330PS1 114 290 114,290 -

CPU COMPUTADOR HP SIN MXJ740058D MONITOR LCD 17 SIN 
202 U-01010962 CNN7330B09 TECLADO Y MOUSE 137 148 137 148 -

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN H5WJKH1 MONITOR LCD SIN 
203 U-01010996 CN0G248H7426188S1 P0B TECLADO Y MOUSE 441 956 441,956 -

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SIN JYVJKH1 MONITOR LCD SIN 
204 U-01011014 CN0G248H7426188R10UB TECLADO Y MOUSE 441,956 441,956 -

COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU D9BXRG1; MONITOR SIN 
205 U-01011399 CN0H855F6418084G3CHS· TECLADO Y MOUSE 441 956 441,956 -

CPU COMPUTADOR MXJ74006MN, MONITOR CNN7333BH2, TECLADO Y 
206 U-01011342 MOUSE 137,148 137 148 -

CPU COMPUTADOR CPU MXJ7400GCT; MONITOR SIN CNK7330PZ3; 
207 U-01011340 TECLADO Y MOUSE 137,148 137,148 -

EQUIPO DE COMPUTO CPU HP PM213AV TORRE CDIRWIDVD SIN 
208 U-01011225 MXJ5380EP8 1 1 -

CPU COMPUTADOR MXJ740051B, MONITOR CND73538ZL, TECLADO Y 
209 U-01011341 MOUSE 137,148 137 148 -

CPU COMPUTADOR HP DC 5750 SIN MXJ73609M2, CON TECLADO Y 
210 U-01010975 MOUSE 483,361 483,361 

211 U-01010969 COMPUTADOR HP DC 5700 SIN MXJ73609LM TECLADO Y MOUSE 483,361 483 361 
CPU HP COMPAQ 6000 PRO-SIN MXL01602CH: TECLADO; MOUSE Y 

212 U-01010839 LICENCIA 971,328 971 328 -

213 U-01010884 CPU COMPUTADOR HP DC 5700 MT BASE UNIRT ALL SIN MXJ711051Y 1,467,651 1,102,369 365,282 

214 U-01011060 CPU HP 6200 PRO-SIN MXL 1370BSP CON TECLADO Y MOUSE 1 769,052 1,282 562 486,489 

Página 7 de 9 



@ \!NIDAU P/\fU•. LAS VICTIMAS 
.•'j//111111' TODOS POR UN 

,'C..~~!~~,~~.~ 

Resolución r4) 2 5 5 0de 2 9 JUN. 2018 

"Por la cual se invita a todas las Entidades Públicas de cualquier orden a presentar solicitud para adquirir bienes muebles 
dados de baja y que se enajenan a título gratuito por la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas" 

215 U-01010978 CPU COMPUTADOR MXJ73108Q0 TECLADO Y MOUSE 371,502 371,502 

216 U-01011144 CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN MJCER10; TECLADO Y MOUSE 911,413 911,413 

217 U-01011130 CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN MJDN860 TECLADO Y MOUSE 823 640 823,640 
CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN 1 S7484A8SMJDN791 TECLADO Y 

218 U-01011093 MOUSE 823 640 823 640 

219 U-01010861 CPU HP COMPAQ 6000 PRO-SIN MXL01602CN TECLADO Y MOUSE 971 328 971,328 

220 U-01010989 CPU HP SIN MXJ81801GQ TECLADO Y MOUSE 371 502 371 502 -
CPU HP COMPAQ 6000 PRO-SIN MXL01602CD, TECLADO; MOUSE Y 

221 U-01010866 LICENCIA 971,328 971,328 

EQUIPO DE COMPUTO CPU HP PM213AV TORRE CDIRWIDVD SIN 
222 U-01011238 MXJ5380GQL; TECLADO Y MOUSE 1 1 

223 U-01011117 CPU LENOVO THINK CENTRE M58p SIN MJDN893 TECLADO Y MOUSE 823 640 823 640 

224 U-01013256 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN6310WMT 1 1 

225 U-01013243 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN6310V20 1 1 

226 U-01013268 MONITOR HP 17" SIN CNN6310TZM 1 1 

227 U-01013255 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN63112PC 1 1 

228 U-01013254 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN6310VQQ 1 1 

229 U-01013252 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN63110ZQ 1 1 -

230 U-01013251 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN6310TJ3 1 1 

231 U-01013246 MONITOR HP 17" LCD SIN CNK7330P8F 1 1 

232 U-01013247 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN63112PD 1 1 

233 U-01013248 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN6310V26 1 1 

234 U-01013250 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN6310VQX 1 1 

235 U-01011504 MONITOR DE 17 HP 1702 P9612D SIN CNC43210YJ 1 1 

236 U-01013269 MONITOR DE 17 CRISTAL LIQUIDO HP SIN CNC921P7LC 1 1 

237 U-01011578 MONITOR HP LCD 17" PANTALLA PLANA HP SN: CNC741PFC7 69 844 69,844 -

238 U-01011528 MONITOR DE 17 HP SIN CNN6310VXG 1 1 

239 U-01011680 MONITOR HP LCD 19" SIN CNC1170LGY 312,186 221,131 91,054 

240 U-01011562 MONITOR HP LCD SIN CNC645RX98 3 3 

241 U-01011500 MONITOR DE 17 HP 1702 P9612D SIN CNN5291YQ7 1 1 

242 U-01011516 MONITOR DE 17 CRISTAL LIQUIDO HP SIN CNN6310XGT 1 1 

243 U-01011505 MONITOR DE 17 HP 1702 P9612D SIN CNC801QTZ2 1 1 

244 U-01013259 MONITOR HP COMPAQ 6000 PRO-SIN CNC006PY5M 171,411 - 171,411 

245 U-01011628 MONITOR LENOVO 17" LCD SIN 1S9417HE2VNA0RLB 91,516 91,516 

246 U-01011632 MONITOR LENOVO 17" LCD SIN 1S9417HE2VNA0RD7 91 516 91 516 -

TOTAL 72,050 178,86 41,555,464.49 30,494, 714,37 

ARTÍCULO SEGUNDO: Para todos los efectos legales, la Entidad Estatal que esté interesada deberá manifestarlo por escrito dentro de 
los (30) dias calendario a partir de la publicación del presente acto administrativo, justificando la necesidad funcional que pretende 
satisfacer con los bienes y las razones que justifican la solicitud, de acuerdo con el procedimiento establecido en el Artículo 108 del 
Decreto 151 O de 2013; a través del Representante Legal de la misma o su delegado para el efecto, especificando claramente que aspira 
a la asignación total de los bienes objeto de enajenación a título gratuito, en razón a que la adjudicación será por la totalidad de los 
bienes; dirigida a la Directora General y radicada en las oficinas donde funcionan las sedes de las Direcciones territoriales en los que se 
encuentran habilitados puntos de radicación, los cuales podrán ser consultados en el siguiente Link: 
https :/ /www. un id ad victimas. gov. col es/q uienes-somos/d irecc iones-territoriales/ 14 7 

Página 8 de 9 



..... 

Resolución t--a 2 5 5 Ocie 2 9 JUN. 2018 
"Por la cual se invita a todas las Entidades Públicas de cualquier orden a presentar solicitud para adquirir bienes muebles 

dados de baja y que se enajenan a título gratuito por la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas" 

PARÁGRAFO 1°. Cuando las manifestaciones de interés no se realicen por el Representante Legal de la Entidad, se deberá anexar 
Acto Administrativo de delegación respectivo. 

PARÁGRAFO 2°. En el evento de existir dos o más manifestaciones de interés de diferentes Entidades, se entregará a aquella que 
hubiese manifestado primero su interés, teniendo en cuenta fecha y hora de radicación. 

, 
PARÁGRAFO 3°. Si quien manifestó su interés en primer orden, no justifica la necesidad de los bienes y las razones de su solicitud o 
no allega los documentos soportes, será descartado y se estudiará la solicitud de la segunda manifestación de interés y así 
sucesivamente. 

PARÁGRAFO 4°. Una vez determinada la Entidad Estatal producto de la formal manifestación pública de interés, para la entrega de los 
bienes muebles, la Unidad elaborará la respectiva acta de entrega de los bienes a título gratuito, suscrita por los funcionarios delegados 
para el efecto, y se procederá a la entrega física de los bienes. 

PARÁGRAFO 5°. Los bienes objeto de baja por enajenación a título gratuito no son susceptibles de devolución u objeciones por parte 
de la Entidad Estatal a la cual se adjudican, deben ser recibidos en su totalidad en el estado y en el lugar físico donde se encuentran 
actualmente, esto es, en la ciudad de Bogotá, asumiendo el costo de embalaje, transporte, cargue y descargue que implique el proceso, 
recibiéndolos en un término no mayor a (1 O) días, contados a partir de la suscripción y publicación del acta de adjudicación. Teniendo 
en cuenta lo anterior, las Entidades podrán verificar personalmente el estado de los bienes relacionados en el artículo primero de la 
presente Resolución, previa la presentación de su manifestación de interés, con el fin que realmente sean útiles para su gestión. Para 
tal efecto, la solicitud podrá ser enviada a la dirección de correo electrónico karen.fuentes@unidadvictimas.gov.co para la autorización 
de ingreso correspondiente. 

PARÁGRAFO 6°. En el evento que ninguna Entidad Estatal esté interesada en la adquisición de los bienes dados de baja ofrecidos a 
título gratuito o no cumplan con los requisitos exigidos según la normativa vigente, se autoriza al Grupo de Gestión Administrativa y 
Documental para adelantar los trámites de Recolección de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), de acuerdo con el 
procedimiento establecido en la Ley 1672 de 2013, Capitulo 11, Articulo 6, Literal 4 y la Resolución 1512 de 2010. 

ARTÍCULO TERCERO: Entregar a título gratuito los bienes detallados en la presente Resolución a la Entidad Estatal adjudicataria, 
conforme a lo establecido en el Decreto 1082 de 2015. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá o.e, a los 2 9 JUN. 2018 

Proyectó: Andrés Alfonso León l~ru de Gestión Administrativa y Documenta~· 
Revisó: Gina Torres- OAJ · IV 
V. Bo.: Vladimir Martín - Jefe OA . 
V. Bo.: Diana Marce/a Bohórquez Fracica. - Grupo de Gestión Financiera y Contai:f J~ 

V. Bo.: Jhon Ricardo Morales Franco - Oficina Tecnología de la Información {!' 

Página 9 de 9 


